

Protokół Nr 7/17  
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**  
w dniu 08 września 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 13<sup>30</sup> do 15<sup>00</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Wójt Gminy Leszek Stroński oraz Kierownik GOPS Ewa Kwasigroch.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia planowanych zmian w tegorocznym budżecie gminy. Pani Skarbnik przedstawiła i szczegółowo omówiła powyższe. Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: -mniejszych wpływów ze sprzedaży gruntów oraz nieruchomości, -wprowadzeniu dotacji otrzymanych w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytor. na sfinansowanie bieżących zadań własnych (np.rem.dróg gminnych, remont obiektów komunalnych i oświatowych) oraz -pomoc finansowa otrzymana w ramach pomocy mieszkańcom poszkodowanym w nawałnicy jak również - wprowadzenie dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych (zwrot wydatków wykonanych w ramach funduszu sołectkiego).

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: -wycofania środków na niektóre zadania planowane do realizacji przy wsparciu środków zewnętrznych, jednakże z uwagi na nieuruchomione jeszcze środki „marszałkowskie” zadania te odsunięte zostają na rok przyszły.

Wprowadzone zostają również drobne zmiany w zadaniach planowanych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego (Jaszkowo), oraz zadania dotyczące usuwania skutków nawałnicy (do realizacji m.in. za pomocą środków pomocowych z innych samorządów).

Pani Skarbnik omówiła również potrzeby dokonania zmian w przychodach oraz kosztach ZGK.

W krótkiej dyskusji udzielone zostały szczegółowe wyjaśnienia i odpowiedzi na wszystkie pytania radnych związane z wprowadzanymi zmianami.

Powyższe zmiany zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie).

Następnie omówiono pozostałe projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji.

Nie zgłoszono zastrzeżeń do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie zadania pod nazwą „Budowa sieci wodociągowych”. W uzasadnieniu tej uchwały wyjaśniono, iż pożyczkę tę (250tyś.zł) przewiduje się zaciągnąć z Woj.Funduszu Ochrony Środowiska i Gosp.Wodnej w Toruniu; ponad 220tyś. sfinansuje samorząd Woj.Kuj.-Pom. w ramach PROW, natomiast z dochodów własnych gminy przeznaczone zostanie ponad 148tyś.zł.

Podjęcie tej uchwały pozwoli na zbilansowanie finansowania przedmiotowej inwestycji.

Projekt tej uchwały zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie).

Dalej, po zapoznaniu się z treścią oraz uzasadnieniem uchwał dotyczących sprzedaży nieruchomości niezabudowanych w Dzednie (działka nr 2/1 o pow.1,95ha oraz działka nr 98/3 o pow.0,0660ha – stanowiące mienie wiejskie Sołectwa Dzedno) członkowie komisji nie zgłosili zastrzeżeń do ich treści.

Dodatkowych, szczegółowych wyjaśnień do uzasadnienia tej uchwały udzielił Przewodniczący Komisji R.Badziński (będący jednocześnie sołtysem miejscowości Dzedno).

Projekty uchwał zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie.

Uczestnicząca w posiedzeniu Kierownik GOPS p.Ewa Kwasigroch poinformowała, iż w przygotowaniu jest jeszcze na najbliższą sesję projekt uchwały dotyczący wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki Alkoholowej; wyjaśniła jednocześnie, iż są to zmiany „kosmetyczne” polegające na przeniesieniu niektórych środków między paragrafami planowanych wydatków.

Członkowie komisji przyjęli tę informację ze zrozumieniem, bez zastrzeżeń.

W dalszej części omówiono przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego; pan Wójt przedstawił ogólne informacje nt.organizacji nauczania, dowożenia dzieci do szkół jak i zatrudnienia; poinformował jednocześnie, iż rok szkolny rozpoczęto w wyznaczonym terminie, nie było też potrzeby zwalniania nauczycieli; po nawałnicy napraw wymagają sale gimnastyczne w Wąwelnie i w Sośnie.

Pan Wójt poinformował również, że pomoc finansowa płynąca od innych samorządów kierowana jest m.in. na remonty obiektów komunalnych w tym budynki szkolne.

Podczas prowadzonej dyskusji członkowie komisji dopytywali o funkcjonowanie oddziałów przedszkolnych oraz o zabezpieczenie miejsca dla wszystkich zgłoszonych do przedszkola dzieci.

Pan Wójt poinformował, że szczegółowe informacje w powyższym zakresie będą przedstawione przez Kierownika Oświaty podczas sesji.

Następnie przystąpiono do omawiania problemów i spraw dotyczących sytuacji gminy po nawałnicy.

Pan wójt poinformował, że zniszczonych zostało ~1.400 budynków ogółem, w tym ponad 500 mieszkalnych; ponad 30 budynków jest wyłączonych z użytkowania z tego 17 rodzin zgłosiło chęć (zapotrzebowanie) na kontener mieszkalny. Pierwszą pomoc (do 6.000tyś.zł) wypłacono już prawie wszystkim – wydano ~500 decyzji na ponad 1mln 414tyś.zł.

Kolejna pomoc finansowa dotyczy środków na remonty budynków mieszkalnych i gospodarskich (do 20tyś i 100tyś) oraz na odbudowę budynków mieszkalnych (do 200tyś). Zapotrzebowanie na te środki właśnie zgłoszone zostało do Marszałka.

Dalej pan Wójt przedstawił też zakres i ogólne zasady udzielanej mieszkańcom pomocy rzeczowej (przekazanych m.in. przez PGNIG materiałów –papy, farby, gładzi) oraz poinformował o podejmowanych działaniach w celu pozyskania środków z Funduszu Ochrony Środowiska na zdejmowanie i utylizację eternitu z uszkodzonych przez nawałnicę dachów.

Przewodniczący Komisji R.Badziński (uczestniczący w pracach komisji dystrybuującej pomoc rzeczową) szerzej omówił sposób rozdysponowywania powyższego asortymentu wśród potrzebujących.

Podczas dyskusji zwracano uwagę na problemy wynikające z rozprawiania pomocy rzeczowej dla mieszkańców (dotyczy to pomocy organizowanej prywatnie).

Poruszono również temat szkód na cmentarzu komunalnym w Sośnie – dopytywano czy można liczyć na odszkodowanie w związku ze zniszczeniem niektórych pomników.

Głos zajęła również Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Ewa Kwasigroch, przedstawiając ogólne informacje nt.zakresu udzielonej przez Ośrodek pomocy przy jednoczesnym realizowaniu zadań bieżących dot. m.in.zasiłków rodzinnych (500+). Mówiła też o pomocy udzielanej Ośrodkowi przez Ośrodki z gmin ościennych – pracownicy świadczą pracę w Sośnie. Poinformowała także o uruchomieniu nowej formy pomocowej dla uczniów z rodzin poszkodowanych w nawałnicy (do 500,- i do 1.000,-) – wnioski w tej sprawie składać należy do szkół.

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek, w imieniu mieszkańców Olszewki, o wystąpienie do Zarządu Drogowego o zamontowanie lustra drogowego przy wyjeździe z drogi powiatowej z kierunku Wałdówka na drogę krajową (centrum wsi), z uwagi na utrudniony wyjazd (pod górkę) i natężony ruch na tej drodze.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Ryszard Badziński

Prot. insp.Jolanta Lapke